
UCHWAŁA NR XLIII/300/2013
RADY GMINY WĄBRZEŹNO

z dnia 25 listopada 2013 r.

zmieniająca Statut Gminnej Biblioteki Publicznej w Pływaczewie.

Na podstawie art. 11 ust. 3 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz.U. z 2012 r. poz. 
642 i 908 oraz z 2013 r. poz. 829) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Statucie Gminnej Biblioteki Publicznej w Pływaczewie nadanym uchwałą Nr 
XXXVI/256/06 Rady Gminy Wąbrzeźno z dnia 29 maja 2006 r. w sprawie połączenia bibliotek 
i nadania statutu Gminnej Bibliotece Publicznej w Pływaczewie (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2013 r. 
poz. 2946), uchyla się § 16 ust. 4. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wąbrzeźno. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-
Pomorskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy

Piotr Piątkowski

Id: 01BD49DE-DFED-43B1-8B9C-B98215263225. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Projekt uchwały zmieniającejStatut Gminnej Bibliotece Publicznej w Pływaczewie.Zmiana dotyczy
zmiany dotychczasowegozapisu § 16 ust. 4 – Obsługę księgową i kasową sprawuje Urząd Gminy.

Zgodnie z art. 2 ustawy z 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz.U. z 2012 r. poz. 642 z późn.zm.)
w zakresie nieuregulowanym ustawą do bibliotek stosuje się odpowiednio przepisy o organizowaniu
i prowadzeniu działalności kulturalnej.

Instytucja kultury stosownie do art. 27 ust. 1 i 3 ustawy o organizowaniu i prowadzeniu działalności
kulturalnej (Dz.U. z 2012 r. poz. 406), gospodaruje samodzielnie przydzieloną i nabytą częścią mienia
oraz prowadzi samodzielną gospodarkę w ramach posiadanych środków, kierując się zasadami
efektywności ich wykorzystania. Podstawą gospodarki finansowej instytucji kultury jest plan
finansowyustalony przez dyrektora, z zachowaniemwysokości dotacji organizatora.

Kierownik jednostki sektora finansów publicznych, jest odpowiedzialny za całość gospodarki
finansowej tej jednostki i może powierzyć określone obowiązki w zakresie gospodarki finansowej
pracownikom jednostki na podstawie art. 4 ust. 5 ustawy o rachunkowości - Kierownik jednostki
ponosi odpowiedzialność za wykonywanie obowiązków w zakresie rachunkowości określonych
ustawą, w tym z tytułu nadzoru, również w przypadku, gdy określone obowiązki w zakresie
rachunkowości - z wyłączeniem odpowiedzialności za przeprowadzenie inwentaryzacji w formie
spisu z natury - zostaną powierzone innej osobie za jej zgodą. Przyjęcie odpowiedzialności przez
inną osobę powinno być stwierdzone w formie pisemnej. W przypadku gdy kierownikiem jednostki
jest organ wieloosobowy, a nie została wskazana osoba odpowiedzialna, odpowiedzialność ponoszą
wszyscy członkowie tego organu.

Id: 01BD49DE-DFED-43B1-8B9C-B98215263225. Podpisany Strona 1




